Los Miembros Liquidadores deberán constituir una Garantía Individual por los siguientes valores mínimos 
para el presente Segmento:   

Miembro Valor de la Garantía individual 

Miembro Liquidador Individual Trecientos setenta y cinco millones de pesos ($375.000.000) 
moneda corriente. 

Miembro Liquidador General 

Setecientos cincuenta millones de pesos ($750.000.000) 
moneda corriente.” 

Artículo 5.5.2.2. Garantía Individual por estrés Test del Fondo de Garantía Colectiva.  

La Garantía Individual por estrés test para el presente Segmento se calculará de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 1.6.2.2.

[...]

la aportación mínima al Fondo de Garantía Colectiva según la 
calidad de Miembro Liquidador para participar en el presente Segmento es la siguiente: 

Modalidad de Miembro Liquidador Aportación Mínima al Fondo De Garantía Colectiva 

Miembro Liquidador Individual Cuatrocientos diez millones de pesos ($410.000.000) moneda 
corriente. 

Miembro Liquidador General 

Ochocientos diez millones de pesos ($810.000.000) moneda 
corriente. 

Artículo 5.5.2.12.  Importe mínimo a aportar para la constitución del Fondo de Garantía Colectiva y 
tamaño mínimo del Fondo.  

(Este artículo fue modificado mediante Circular 01 del 08 de enero de 2021, publicada en el Boletín

[...]

Miembros Liquidadores con el mayor Riesgo en Situación de Estrés para el año anterior o la suma de todas 
las aportaciones mínimas de los Miembros Liquidadores. Este valor se revisará anualmente.  

El tamaño mínimo del Fondo de Garantía Colectiva es igual a veintisiete mil ochocientos millones de pesos 
($27.800.000.000) moneda corriente para el año 2025. 

Artículo 5.5.2.13. Constitución, actualización y reposición del Fondo de Garantía Colectiva.  

El procedimiento para la constitución, actualización y reposición del Fondo de Garantía Colectiva del 
Segmento Swaps se sujetará a lo dispuesto en los artículos 1.6.2.12.